



Nærings- og fiskeridepartementet  
Fiskeridirektoratet

Vår dato  
20.10.2015

Vår referanse  
2015/00343-4

Vår saksbehandler  
Jan Birger Jørgensen/93044346

Deres referanse

## REGULERING AV FISKET ETTER SILD SØR FOR 62°N - NORDSJØEN OG SKAGERRAK.

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 19.-20. oktober 2015 og fattet slikt vedtak:

### «Totalkvote og gruppefordeling

Norges Fiskarlag viser til at man ennå ikke har forhandlet en kvoteavtale mellom Norge og EU for 2016.

Fiskarlaget anbefaler at den norske kvoten fordeles mellom reguleringsgruppene i samsvar med landsmøtevedtak 6/07, og som innebærer en videreføring av fordelingsnøkkelen i landsmøtevedtak 7/01, herunder en videreføring kvoteavsetningen på 150 tonn til fartøy i åpen gruppe.

### Bifangst av sild i andre fiskerier

Fiskarlaget viser til at fra og med 2015 er hovedregelen at det ikke er tillatt å ha bifangst av sild i Nordsjøen og Skagerrak ved fiske etter andre arter, med mindre bifangsten kan avregnes fartøyet sildekvote, eller fartøyet er uten adgang til å delta i fisket etter sild. Dette innebærer at det enkelte fartøy må disponere kvoten og adgangen for kvotefleksibilitet slik at den også dekker eventuell bifangst av sild i fisket etter andre arter.

Fiskarlaget legger til grunn at dette regimet videreføres i 2016.

### Kvoteregulering i kystgruppen-lukket gruppe

Norges Fiskarlag anbefaler at en regulerer kystgruppens fiske etter sild sør for 62° N etter samme mønster som for inneværende år, dvs. en felles reguleringsgruppe.

### Overregulering

Fiskarlaget går videre inn for å videreføre gjeldende kvotestige i 2016, hvor det legges inn en garantert grunnkvote på alle kvotetrinn uten overregulering som skal stå fast hele året. Erfaringene fra de siste årenes fiske tilsier behov for en overregulering i 2016 minst på samme nivå som i 2015. Ut fra dette tilrår Fiskarlaget at overreguleringen settes i størrelsesorden 50% fra årets start i 2016.

### Spørsmål om låssettingsfiske og særskilt kvantum fjordsild i Skagerrak

Norges Fiskarlag støtter fortsatt ikke etablering av en særskilt avsetning til låssettingsfiske i Skagerrak innenfor den ordinære nordsjøsildeknoten. Dersom låssettingsordningen likevel blir videreført i 2016 må dette komme som et kvotetillegg til det enkelte fartøy ut over den ordinære maksimalkvoten.

Norges Fiskarlag viser på nytt til at organisasjonen i tidligere år har bedt om at det måtte åpnes opp for et låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak innenfor en kvantumsramme på 1.000 tonn. Dette kravet er så langt ikke imøtekommet av myndighetene. Fiskarlaget viser til at også Landsmøtet i oktober 2003 påla Landsstyret å arbeide for at man fikk åpnet opp for et fjordsildfiske i Skagerrakområdet, jfr. punkt 42 i landsmøtevedtak 6/03.

Selv om lokale fjord/kystsildbestander ennå ikke er vitenskapelig dokumentert gjennom ICES går Norges Fiskarlag inn for at det i 2016 må gis adgang til at kystfartøy skal kunne fiske inntil 1.000 tonn fjord/kystsild innenfor grunnlinjene i Skagerrak. Dette kvantumet må komme som et tillegg til den ordinære gruppekvoten til kystgruppen. Et slikt fiske må avvikles som et låssettingsfiske, og reguleres med en separat maksimalkvote, eventuelt et fritt fiske innenfor avsetningen. Fisket bør åpnes fra 1. september.

### **Samfiske- føring - samføring**

Norges Fiskarlag anbefaler å videreføre regelverket for samfiske, føring og samføring i 2016 etter samme mønster som i 2015, og som er et resultat av rapporten av 14. oktober 2014 fra felles arbeidsgruppe mellom Fiskeridirektoratet, Kystvakten, Norges Sildesalgslag og Norges Fiskarlag om «*Samfiske og samføring av pelagiske fangster*».

Norges Fiskarlag påpekte imidlertid følgende i brev av 21.1.2015 vedrørende samfiske:

«Norges Fiskarlag viser til at bestemmelsene om samfiske og samføring nå er samlet i utøvelsesforskriften i samsvar med tilrådingen fra arbeidsgruppen mellom Fiskeridirektoratet, næringen og Sildelaget. Fiskarlaget viser videre til de nødvendige justeringene i regelverket knyttet til hvilke fartøystørrelser som har adgang til å delta i samfiske etter pelagiske fiskerier, jfr. Fiskarlagets brev av 6.1.2015, og Fiskeridirektoratets forskriftsendring av samme dag.

#### Ad krav om at låset skal oppankres/festes i land

Norges Fiskarlag viser til drøftingen i ovennevnte arbeidsgruppe, hvor næringens representanter påpekte at det ikke må settes krav til at lås skal ankres opp eller festes i land før innmelding og levering til føringsbåt. Dette samsvarer også med omsetningsbestemmelsene til Norges Sildesalgslag. Fra direktoratets side anføres det at det ut fra et *kontrollhensyn* er nødvendig å ha kravet om oppankring/festing av låset i land i regelverket ut fra at det skal håndheves at samfiske kun skal tillates i forbindelse med et *låssettingsfiske*.

I kontrollsammenheng kan det ikke være tvil om et fartøy har fangsten i en låssettingspose (merd) eller om fangsten fortsatt er i snurpenota, da det er lett å se forskjell på disse redskapene/innretningene. Dersom en kontroll avdekker at fangsten fortsatt er i snurpenota når fangsten meldes inn/leveres til føringsbåt, så er dette i strid med regelverket. Dette framkommer også tydelig gjennom ordlyden i første ledd i § 33 i utøvelsesforskriften. I enkelte tilfeller kan det være uhensiktsmessig å slepe en låssettingspose til lands for oppankring, da det hender at det er føringsbåt i området samtidig som fangsten er overført til låssettingsposen, og en unngår ekstra operasjoner rundt oppankring/festing av låssettingsposen i land.

Under henvisning til foranstående momenter ber Norges Fiskarlag om at gjeldende krav i § 33 i utøvelsesforskriften, om at låset skal oppankres/festes i land, tas ut av regelverket.

#### Ad spørsmål om fiske med landnot

Enkelte fartøy fisker fortsatt sild og makrell med *landnot*. Etter at de reviderte samfiskebestemmelsene nå er tatt inn i utøvelsesforskriften er Fiskarlaget blitt kjent med at kontrollmyndighetene nå setter krav om at fangster tatt med landnot må overføres til låssettingspose før innmelding og levering av fangst til føringsbåt. Dette framkommer imidlertid ikke tydelig i regelverket for samfiske og låssetting. Fiskarlaget viser til at landnotfiske har lange tradisjoner og det har alltid blitt utøvd slik at innmelding av fangsten i landnotstenget til salgslaget foretas med basis i estimert fiskemengde i stenget. Fangsten blir senere gjenstand for levering direkte fra stenget, ofte i kombinasjon med bruk av orkastnot/avkastnot.

Norges Fiskarlag ber om at myndighetene ikke setter krav om at fangst tatt med landnot må overføres i låssettingspose før innmelding. Grunnlaget for alt salg av fangst skjer i tilknytning til innmelding av fangsten til salgslaget. Krav om at fangsten skal overføres til låssettingspose må derfor først finne sted i forbindelse med opptak og leveranse. Dette samsvarer med årelang praksis i landnotfiske, dette bl.a. for å unngå at fangsten eksponeres for fysiske påkjenninger gjennom overføringen fra landnot til låssettingspose (reduert overlevelsessevne).»

Fiskarlaget konstaterer at spørsmålet rundt oppankring av lås har fått en tilfredsstillende løsning, mens spørsmålet knyttet til landnot ennå ikke er avklart. Fiskarlaget anmoder derfor fiskerimyndighetene om å etablere en løsning slik som skissert i ovennevnte brev.

### **Åpen gruppe – fartøy som fisker med garn**

Fiskarlaget går inn for å videreføre avsetningen til åpen gruppe på 150 tonn, og ber om at alle deltakende fartøy i denne gruppen, både not- og garnfartøy, gis en kvote på 12 tonn.

### **Ringnotgruppen og SUK fartøy**

Fiskarlaget tilrår at fisket i disse to reguleringsgruppene reguleres med faste kvoter etter samme modell som tidligere år (basert på universalnøkkelen). Videre foreslås det at reguleringen av fisket i Skagerrak videreføres etter samme modell som i 2015.

Norges Fiskarlag viser til at det ble innført 10% kvotefleksibilitet i fisket etter nordsjøsild i 2014. I forskriften står det at kvotefleksibiliteten ikke gjelder for fiske i EU-sonen. Fiskarlaget mener at det må komme tydelig frem i forskriften at så lenge fartøyet ikke overskrider sin adgangskvote i EU-sona for inneværende år, er det ingenting i veien for at fartøyet kan fiske av neste års kvote i EU-sona.

Fisket etter sild i Skagerrak er regulert med en egen overregulert kvotefaktor i 2015. Fiskarlaget mener denne reguleringsformen bør videreføres også i 2016. Det er viktig at fisket er så fleksibelt som mulig, slik at fartøyene kan fange fisken når det passer.

### Slumpfiskordningen

Slumpfiskordningen må anvendes slik at de er koordinert med de ordinære reguleringsreguleringene. I dette legges at det må være kvotepremissene til kvoteavgivende fartøy som bestemmer premissene for fisket for det fartøyet som fisker på slumpkvoten.

### **Trålgruppen**

Norges Fiskarlag tilrår at trålernes sildefiske i 2016 reguleres med faste fartøykvoter fra året start etter den etablerte universalnøkkelen for gruppen (basiskvote beregnet pr. 31.12.2001). Fiskarlaget går videre inn for at bifangster av sild i andre fiskerier avregnes på det enkelte fartøy sin fartøykvote, og at det dermed ikke er behov for å avsette kvantum til en særskilt bifangstordning.»

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslagene  
Landsstyrets medlemmer  
Norges Sildesalgslag